Seperti dari jurnal penelitian, buku dan internet. metode dengan

pengumpulan data dengan cara memahami dan mempelajari teori-teori dari berbagai

literatur yang berhubungan dengan penelitian tersebut.

3. HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Imam Malik

Imam Malik bin Anas lahir di Madinah pada tahun 93 H (711 M) dan wafat pada

tahun 179 H (795 M) di kota yang sama. Nama lengkap beliau adalah Abu Abdullah Malik

ibn Anas ibn Malik ibn Abi Amir al-Asbahi al-Himyari (Wikipedia bahasa Indonesia, n.d.).

Imam Malik dilahirkan dalam keluarga Arab yang memiliki hubungan kuat dengan

ilmu agama. Kakeknya adalah salah satu sahabat Nabi Muhammad saw.